suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXII mensis Iunii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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est quin admiretur : ipsum enim structurae genus, quod Romanicum 

dicitur, specimen praebet operis elegantia summa perfecti, aurea ibi 

refulgent ornamenta, imagines udo illitis coloribus pictae Marialem eam 

aulam totam illustrant. Imprimis vero maximum laudatur altare, deco-

ratum marmoribus variae quidem pulchritudinis, pretiositatis unius. 

Cui superpositum est signum Dei Genetricis, a Francisco Schiaffino, 

egregio artifice Ligure, scitissime sculptum. Suggestus praeterea atque 

sacellum, quo fons salutaris lavacri continetur, digna sunt, quae praedi

centur. Tamen inter omnia monumenta excellit imago Christi Cruci 

affixi, in quam cives ab antiquis temporibus singulari pietate feruntur. 

Quo animorum studio permotus, Leo Pp. XIII , Decessor Noster, indi

tam eam effigiem, anno MCMIII, per Legatum aurea corona ritu sollemni 

redimivit. Quo amplior huic templo accresceret honor, dilectus filius 

archipresbyter eiusdem, submisse Nos rogavit, ut id Basilicae minoris 

nomine ac iure donaremus. Quas preces, Venerabilis Fratris Francisci 

Marchesani, Clavarensis Episcopi, cuius in iurisdictione sita est sacra 

eadem aedes, ac praesertim Dilecti Filii Nostri Alfredi Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinalis Ottaviani, Supremae Sacrae Congregationis 

Sancti Officii Secretarii, gravissima commendatione suffultas, libenti 

animo audire statuimus. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

paroecialem ecclesiam Beatae Mariae Virginis a Nazareth, quae in urbe 

(( Sestri Levante » vulgo appellata, et intra fines est dioecesis Clava

rensis, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuri

bus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignitis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii 

mensis Iunii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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VI 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris paroecialis ecclesia Sacratissimo 

Cordi Iesu dicata in oppido « Conewago », dioecesis Harrisburgensis, 

decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Caelo gratissimum oppidum » me

rito habetur « Conewago », uti appellant, cuius in praecipua laude est 

ponendum, quod Foederatarum Civitatum Americae Septemtrionalis, 

ac fortasse totius Americae aquilonaris, primum in eo conditum est 

templum curiale Sacratissimo Cordi Iesu dicatum et quod domicilium 

quoddam est actuosae vitae catholicae. Anno enim MDCCXXX ibi sacel

lum est aedificatam, cuius in loco inter annos MDCCLXXXV et MDCCLXXXVII 

ecclesia, quae nunc conspicitur, eo structurae genere, quod a coloniis 

nomen accepit, excitata fuit quasi praeclarissimum Cordis Divini monu

mentum eiusque munerum inexhaustum receptaculum. Ad quod opus 

efficiendum sollers contulerunt studium sodales e Societate Iesu, qui 

Evangelium in circumiacentem regionem uberi cum fructuum copia dis

seminar unt. Ex illo tempore paulatim molis accessione cultuque auctum 

est templum et ornamentis locupletatum, praesertim imaginibus, quas 

Franciscus Stecher udo illius coloribus summa venustate expressit; vi

treas quoque fenestras, egregio artificio confectas, non est quin admire

tur. Quapropter ecclesia in pulchrioribus aedibus sacris amplae plagae 

illius numeratur. Ad hanc igitur religionis sedem persequentes Christi

fideles ex omnibus Civitatibus Foederatis iisdem solent accedere, ut pie

tatis officia obeant et « hauriant aquas de fontibus Salvatoris » (cfr. 

Is. 12, 3). Quod laudatum studium cupiens vel auctibus provehere huius

que templi decorem amplificare, Venerabilis Frater Georgius Leo Leech, 

Harrisburgensis Episcopus, cuius in dioecesi sacra eadem aedes est 

posita, Nos rogavit, ut eam Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quas preces, Venerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titulo 

Myrensis et Apostolici in Foederatis Civitatibus Americae Septem

trionalis Delegati, commendatione suffultas, libenti admisimus animo. 

Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroecialem ecclesiam 

Sacratissimo Cordi Iesu in oppido « Conewago », quod nuncupant, dedi-

catam ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 
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adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignitis 

rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efiica-

ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Iunii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VII 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris Sanctuario B. Mariae Virg. «de 

Lluch », in Maioricensis dioecesis finibus, conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gloria et praesidium Balearum 

Insularum merito praedicatur Beata Maria Virgo « de Lluch », cuius 

venusta imago in Maioricensi templo, saeculo x in eius honori exstructo, 

perpetuis impensisque obsequiis colitur. Ad hanc effigiem Christifideles a 

vetere illa aetate consueverunt se catervatim effundere, atque, religionis 

studio incensi, insigne hoc Sanctuarium donis locupletare. Summi vero 

Pontifices, Decessores Nostri, Lucanam hanc domum Deiparae mune

ribus et honoribus cumularunt, maxime Callistus Pp. III , qui in ea 

presbyterorum collegium, quo splendidius Beatae Mariae Virginis cul

tus ageretur, instituit, Leo Pp. XIII, qui inditam imaginem illam per 

Legatum aureo diademate redimi vit, S. Pius Pp. X, qui, pietatem Maria-

nam studens promovere, indulsit, ut vetus collegium paene exstinctum a 

Missionariis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae instauraretur. Atque 

Nosmet ipsi, Maioricensis Episcopi precibus obsecundantes, Officium 

proprium Beatae Mariae Virginis (( de Lluch » cum Missa volentes con-

cessimus. Templum vero ipsum molis amplitudine et magnificentia 

perquam commendatur, siquidem marmoribus variis, ornamentis aureis, 
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picturis renidet egregiis. Neque deest sacra supellex eaque pretiosa ; 

ritusque divini sollemni cum apparatu celebrari perhibentur a frequen

tibus Congregationis memoratae sodalibus, quibus amplae ibi sunt aedes 

iuventuti ad sacra instituendae. Quoniam sacellum, ubi venerata Dei

parae imago est proposita, manu eleganti, opere eximio in praesenti 

reiicitur brevique hoc pietatis monumentum exigetur, dilectus filius 

Prior Collegii Sanctae Mariae « de Lluch », conspirata quoque vota 

populi fidelis significans, qui eos in sumptus libéralissime erogavit pecu

niam, submisse Nos rogavit, ut nobilem hanc religionis sedem Lucanam 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus, Vene

rabilis Fratris Iesu Enciso Viana, Maioricensis Episcopi, commenda

tione suffultis, concedere statuimus animo libenti. Itaque, e Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Sanctuarium Beatae Mariae Virginis (( de 

Lluch », in Maioricensis dioecesis finibus positum, ad honorem ac digni

tatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privile

giis, quae templis eodem nomine insignibus rite competunt: Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Iunii, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VIII 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris cathedrali ecclesiae Materanensi 

tribuuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mateóla, antiqua regum sedes, urbs 

rerum gestarum memoria illustris, praeclarior vero religione, quam 

priscis acceptam temporibus per hominum aetates impigre coluit, egre-
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gium pietatis domicilium merito praedicatur; siquidem saeculo x ibi